
VÝZVA PRO OBČANY 

Kotlíková dotace a bezúročná půjčka 

V lednu roku 2019 vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí ČR poslední výzvu kotlíkových 

dotací. Moravskoslezský kraj pro své občany vyhlásí třetí výzvu kotlíkových dotací 10. dubna. 

Pro koho je dotace určena? 

3. výzva kotlíkových dotací je určena pro majitele rodinných domů, kteří chtějí provést výměnu 

kotle na pevná paliva s ručním přikládáním (nesplňující požadavky min. 3 emisní třídy) za nový 

zdroj tepla splňující požadavky EKODESIGN (tj. požadavky směrnice Evropského parlamentu 

a Rady 2009/125/ES), tedy tepelné čerpadlo, kotel na biomasu nebo plynový kondenzační kotel. 

Proč je právě teď ten správný čas? 

Od 1.9.2022 vejde v platnost ZÁKAZ provozování kotlů 1. a 2. emisní třídy. Porušení 

tohoto zákazu bude přestupkem, za který lze uložit pokutu až do výše 50 000 Kč! 

3. vlna Kotlíkových dotací je poslední výzvou, kde můžete získat dotaci na výměnu kotle. 

Jaká je výše podpory? 

• Tepelné čerpadlo – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 120 000 Kč 

• Kotel na biomasu (samočinná dodávka paliva) – až 80 % způsobilých výdajů, 

nejvýše 120 000 Kč 

• Kotel na biomasu (ruční dodávka paliva) – až 80 % způsobilých výdajů, nejvýše 

100 000 Kč 

• Plynový kondenzační kotel – až 75 % způsobilých výdajů, nejvýše 95 000 Kč 

Celková dotace na výměnu kotle je díky příspěvku kraje a příspěvku na obec v prioritním území 

navýšena o 15 000 Kč. 

Jak to funguje? 

Žádost o dotaci se bude podávat elektronicky od 13. května 2019. Poté se žádost v listinné 

podobě se všemi přílohami dokládá do 10 dní na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje.  

Pokud si nevíte rady s vyplněním a administrací této žádosti, neváhejte se obrátit na 

našeho kotlíkového specialistu, který Vám ZDARMA pomůže s vyřízením dotace! 

Co je to bezúročná půjčka? 

V souvislosti s 3. výzvou kotlíkových dotací je pro občany Moravskoslezského kraje připraven 

program bezúročných půjček na výměnu kotlů. Domácnosti, které nemají na výměnu starého 

kotle dostatek prostředků, si mohou u své obce požádat o tzv. kotlíkovou půjčku, z níž výměnu 

zaplatí. Tato půjčka je bezúročná po celou dobu splácení, lze ji kdykoli předčasně splatit a 

maximální měsíční splátka bude činit 2 000 Kč, nejdelší doba splácení pak bude 5 let. 

Kde se dozvím více informací? 

Pro zájemce se 23. 4. 2019 v 17:00 hod. koná v zasedací místnosti 

Obecního úřadu Chuchelná INFORMATIVNÍ SCHŮZKA, na 

které se dozvíte více informací. 


